МОУ – СОШ с. Орловское Марксовского района

ПРИКАЗ

№ 8/1 от 29.01.2025 года

О снижении документационной

нагрузки педагогов

В соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон «Об образовании

в Российской Федерации» от 29.12.2022 № 273-ФЗ (часть 6.1 статьи 47 введена

Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 298-ФЗ),  приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 6 ноября 2024 г. N 779 "Об утверждении перечня

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ

среднего профессионального образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования:

Учителя-предметники:

1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля;

2) Журнал учета успеваемости;

3) Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

Классные руководители:

1) План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководителя);

2) Характеристика на обучающегося (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя, по запросу).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                    Коряков В.Н.

https://internet.garant.ru/document/redirect/411055864/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411055864/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411055864/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411055864/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/411055864/0